Договор № _______
 на оказание услуг для нужд областного государственного автономного учреждения дополнительного образования «Областная спортивная школа по хоккею «Трактор»
 г. Челябинск

  «___» ______ 2023 года
Частное учреждение “Детский оздоровительный лагерь “Еланчик” (ЧУ ДОЛ «Еланчик»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шаповалова Татьяна Николаевна, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Областное государственное автономное учреждение дополнительного образования «Областная спортивная школа по хоккею «Трактор», именуемое в  дальнейшем «Заказчик», в лице директора Любимова Евгения Леонидовича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании с Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению тренировочных сборов в летний период 2023 года, проживание и питание спортсменов ОГАУ ДО ОСШ по хоккею «Трактор» в количестве 88 (восемьдесят восемь) человек, на территории ЧУ ДОЛ «Еланчик», в соответствии с Приложением № 1 к Договору, а Заказчик обязуется оплатить и направить в указанные сроки детей для получения услуг.

1.2. Срок оказания услуг:  с «27» июня 2023г. по «10» июля 2023г. (3 смена) – 30 человек; с «12» июля 2023г. по «25» июля 2023г. (4 смена) – 58 человек.
1.3. Исполнитель оказывает услуги согласно Федерального закона № 124 от 24.07.1998 г. «Об основных правах ребенка в Российской Федерации» в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Челябинской области № 779 от 17.03.2020 г. «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Челябинской области», которыми стороны руководствуются при исполнении обязательств по настоящему договору.
1.4. Договор заключен на Портале поставщиков Южного Урала для закупок малого объема (номер договора на портале поставщиков №_________).
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость оказываемых услуг составляет 3 432 000 (три миллиона четыреста тридцать две тысячи) рублей 00 копеек., в том числе НДС/ НДС не предусмотрен, согласно Приложения № 1 к настоящему Договору.

2.2. Цена договора включает в себя все затраты, связанные с оказанием услуг по проведению тренировочных занятий, стоимость питания, проживания,  в том числе  уплату налогов, пошлин и других обязательных платежей.
2.3. Оплата за услуги производится на основании Договора в безналичной форме.
2.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с его расчетного счета Заказчика, указанного в разделе 10.2 Договора.

2.5. Расчеты производятся Заказчиком в национальной валюте Российской Федерации – рублях.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, условиями Договора (Приложение 2 к Договору).
3.1.2. Предоставить место для проведения тренировочных занятий в каникулярное время на базе ЧУ ДОЛ «Еланчик».

3.1.3. Обеспечить проживание детей в стационарных корпусах с отоплением.
3.1.4. Обеспечить детей сбалансированным питанием.
3.1.5.  Обеспечить соблюдение пожарной безопасности

3.1.6. Организовать охрану жизни и здоровья детей в период проведения тренировочных занятий.

3.1.7. При обнаружении недостатков при оказываемых услугах, Исполнитель обязан в сроки, указанные Заказчиком, устранить имеющиеся недостатки.

3.1.8. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих оказанию услуг или ухудшающих их качество, либо делающих дальнейшее продолжение оказания услуг невозможным, Исполнитель обязан немедленно, в течение одного рабочего дня с момента, когда он узнал об этом, в письменной форме поставить в известность Заказчика.

3.1.9. В течение 3 (три) рабочих дней с момента оказания услуг предоставить Заказчику документ о приемке, а также сопроводительных документов (счет, счет-фактура (при наличии)), подтверждающих факт оказания услуг Исполнителем.

3.1.10. По запросу Заказчика предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.  Представлять Исполнителю заявку, по проведению тренировочных сборов, не позднее, чем за 7 (семь) рабочих дней до приезда.

3.2.2. Направлять мотивированный отказ от подписания акта сдачи - приемки оказанных услуг (извещение о выявленных недостатках) по результатам приемки оказанных услуг в случае наличия у него замечаний по качеству, объему, соответствию оказанных услуг условиям Договора.

3.2.3. Принять и оплатить оказанные услуги при отсутствии у него замечаний по качеству, объему, соответствию оказанных услуг условиям Договора.
3.2.4. Выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Требовать оплаты надлежащим образом оказанных услуг.

3.3.2. Запрашивать у Заказчика предоставление разъяснений и уточнений по вопросам оказания услуг в рамках Договора.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.

3.4.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов.

3.4.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств по Договору.
3.4.4. В случае оказания Исполнителем услуг, не предусмотренных настоящим Договором и без согласия Заказчика, Заказчик вправе отказаться от их оплаты.

4. СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.
4.1. Оказание услуг Исполнителем осуществляется в следующие сроки:
с «27» июня 2023г. по «10» июля 2023г. (3 смена) – 30 человек;
с «12» июля 2023г. по «25» июля 2023г. (4 смена) – 58 человек.
4.2. Место оказания услуг: ЧУ ДОЛ «Еланчик», Челябинская область, г. Миасс, территория детский оздоровительный лагерь Еланчик, строение 1, территория исполнителя.

4.3. Заказчик ведет контроль, за качеством и порядком оказания услуг. Выявленные замечания Заказчик доводит до Исполнителя в письменном виде.

4.4. Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня оказания Исполнителем услуг и предоставления Заказчику акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.5. По окончании приемки услуг Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней подписывает акт сдачи-приемки оказанных услуг либо направляет мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг (извещение о выявленных недостатках). Исполнитель в течение 1 (одного) дня обязан устранить все недостатки. Акт сдачи-приемки оказанных услуг не подписывается до устранения Исполнителем недостатков.

4.6.  Извещение о выявленных недостатках направляется Исполнителю в письменной форме.

4.7. После устранения Исполнителем всех обнаруженных недостатков оказания услуг Заказчик подписывает Акт сдачи – приемки оказанных услуг в течение 3-трех рабочих дней с момента приема документов, свидетельствующих об устранении нарушений.

4.8. Обязательства Исполнителя, предусмотренные пунктом 1.1 Договора, считаются исполненными с даты подписания Заказчиком последнего акта сдачи-приемки оказанных услуг без замечаний.

Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписывается Сторонами в двух экземплярах, один из которых передается Исполнителю, второй - Заказчику.

4.9. По согласованию Заказчика с Исполнителем допускается оказание услуг, функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики которых являются улучшенными по сравнению с функциональными, техническими и качественными характеристиками, эксплуатационными характеристиками, указанными в Договоре.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение, а также в случае просрочки исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны вправе требовать уплату неустойки (штрафа, пени), в порядке, предусмотренном законодательством Российской федерации и настоящим Договором.

5.2. Сторона освобождается от уплаты нестойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты пени.

       Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем, по требованию другой стороны, в подтверждение наступления таких обстоятельств должен быть предъявлен соответствующий документ, выданный уполномоченным государством органом.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут решаться претензионным путем. Претензии направляются сторонами по юридическим (фактическим при наличии) адресам, указанным в настоящем Договоре. В случае невозможности стороны обеспечить регистрацию поступившей претензии по юридическому (фактическому) адресу, сторона при заключении Договора обязана указать адрес электронной почты, которая будет считаться адресом для направления претензий, уведомлений. Подтверждением получения претензии, уведомления в последнем случае будет считаться скриншот.  Срок ответа на претензию 3 (три) рабочих дня.

7.2. В случае невозможности разрешения споров претензионным путем либо неполучением ответа на претензию стороны передают разрешение разногласий на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

8. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.2. Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме услуг могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации порядке Заказчику объемов предоставленной субсидии.

8.3. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством.

8.4. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1 Настоящий   договор   вступает   в   силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

9.3. Об изменении организационно-правовой формы и состава учредителей, банковских реквизитов, смены руководителя, местонахождения офисов, контактных телефонов, а также других изменениях, касающихся исполнения настоящего договора, стороны должны уведомить друг друга в письменной форме в трехдневный срок.

9.4. Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи», Приказом Министерства финансов РФ от 10.11.2015 №174н, стороны допускают обмен электронными документами, подписанными по средствам Электронной подписи.

9.5. Приложение является неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.6. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – Исполнителю, один экземпляр – Заказчику.
10.           ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.
	10.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Частное учреждение “Детский оздоровительный лагерь “Еланчик” (ЧУ ДОЛ «Еланчик»)

Юридический/Фактический адрес

456419 Челябинская область г. Миасс, территория детский оздоровительный лагерь Еланчик, строение 1.

Почтовый адрес

454129 г. Челябинск ул. Новороссийская, 81/2
Телефон/факс: 253-06-06, 253-06-04
ИНН 7415033126 КПП 741501001
ОГРН 1027400881441
Отделение № 8597 Сбербанка России г. Челябинск

р/с 40703810672310000486

к/с 30101810700000000602

БИК 047501602

Эл. адрес DOL.Elanchik@yandex.ru,
Elena.Katina@rimera.com
Директор                                     Шаповалова Т.Н.
                               М.П.
	10.2. ЗАКАЗЧИК:

ОГАУ ДО ОСШ по хоккею «ТРАКТОР»
454007, г. Челябинск, ул. Савина, 1

Тел. 8(351) 775-04-87

ИНН/КПП 7452158211/ 745201001

Министерство финансов Челябинской области (ОГАУ ДО ОСШ по хоккею «Трактор», л/с 30401407038 ГС, л/с 30201407038 ПЛ, л/с 30301407038 ВР, л/с 31501407038 ЦС.)»,

р/с 03234643757010006900 в УФК по Челябинской области г. Челябинск

к/с 40102810645370000062

БИК 017501500
Директора                                  Любимов Е.Л.
                                   М.П.

Приложение № 1
 к договору № ______
 от «____» _________ 2023 года
Список  членов
хоккейной команды «Трактор», направляемой в  ЧУ ДОЛ «Еланчик»,  для проведения спортивных мероприятий (тренировочных  сборов)
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения

	Период заезда,

смена
	Стоимости путевки
(За счет Субсидии ОГАУ ДО ОСШ по хоккею «Трактор»)

	ИТОГО:
	х

	3 432 000,00

	    «Исполнитель»:

	           «Заказчик»:

	_________________ /Т.Н. Шаповалова/
	          _______________/ Е.Л. Любимов /

Приложение № 2

к договору № ________
 от «___» ______ 2023 года
ПЕРЕЧЕНЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

Исполнитель обязуется предоставить следующие услуги:

· размещение и проживание в благоустроенных корпусах (комнаты по 4 человека, с центральным отоплением и водоснабжением, удобствами на этаже);
· сбалансированное пятиразовое питание с обязательным включением соков, фруктов, овощей и кисломолочных продуктов;

· педагогическое и психологическое сопровождение воспитательно-образовательного процесса;

· организация культурно-массовой и спортивно-оздоровительной деятельности в течение смены соответствии со сроками, тематикой, утвержденным планом работы;

· наличие медицинского корпуса с соответствующими требованиям санитарными нормами, оборудованием и медикаментами;

· предоставить место для проведения тренировочных занятий;
· работа библиотеки, секций, творческих и спортивных кружков по интересам.
Исполнитель несет ответственность:

· за жизнь и здоровье детей в период пребывания;

· за реализацию программы смены;

· за соблюдение санитарно-эпидемиологических норм, правил противопожарной безопасности;

· за сохранность конфиденциальности предоставленной информации.
	    «Исполнитель»:

	           «Заказчик»:

	________________ /Т.Н. Шаповалова/
	          _______________/ Е.Л. Любимов /

Приложение 3

к договору № ______
 от «____» ________ 2023 года
Порядок расчетов

1. Стоимость одной путевки составляет 42 000 (сорок две тысячи) рублей 00 копеек. Общая стоимость 88 путевок составляет 3 696 000 (три миллиона шестьсот девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек.
2. В рамках реализации Муниципальной программы «Организация отдыха и занятости детей города Челябинска в каникулярное время на 2020-2023 годы», утвержденной распоряжением Администрации города, в составе оплаты стоимости путевок, доля субсидии Управления по делам образования города Челябинска составляет 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек за 1 путевку,
3. Доля субсидии ОГАУ ДО ОСШ по хоккею «Трактор» составляет 39 000 (тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек за 1 путевку на 1 спортсмена,

4.  Стоимость путевок для Заказчика составляет 3 432 000 (три миллиона четыреста тридцать две тысячи) рублей 00 копеек.
	    «Исполнитель»:

	           «Заказчик»:

	________________ /Т.Н. Шаповалова/
	    ________________/ Е.Л. Любимов /